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* رهبر معظم انقلاب همان گونه که در سخنرانی اخیر خویش اشاره فرمودند 
نگرانی در بابت حمله نظامی دشمن ندارند. دغدغه اصلی معظم له دست کاری 
افکار عمومی مردم ایران و جنگ شناختی توسط دشمن است که راهکار آن 
جهاد تبیین است. به همین جهت باید به افرادی که بین نیروهای انقلاب و بین 
مردم و دولت و مجلس اختلاف افکنی می کنند به شدت تذکر داد و برخورد کرد.
شهریاری
* حق این اســت که از دکتر پزشــکیان رئیس جمهور محترم کشورمان که 
در موضــوع مذاکره با رئیس جمهور متوهم آمریکا با پایبندی به اصول وفاق، 
رهنمود هوشــمندانه  رهبر انقلاب را فصل الخطاب اعلام کردند و دشمن را از 
نقشه ای که برای دو قطبی سازی بر سر مذاکره کشیده بود، ناامید ساختند تا 

صدای واحد از ایران بلند شود تقدیر و تشکر به عمل آید.
ذوالفقاری
*بــا بدعهدی آمریکایی ها در تمام توافقات گذشــته از جمله برجام مثل روز 
برای من روشــن است که اگر ایران بار دیگر تمام تاسیسات هسته ای خود را 
نابود کند باز آمریکا تحریم های ایران را بر نمی دارد.یک ایرانی مسلمان نباید 

از یک سوراخ چند بار گزیده بشود.
بیگ زاده

* صحنه شــادی و لبخند دختر نظامی صهیونیستی بازداشت شده در زمان 
تبادل اسرا، قاب تصویری شده که برای همیشه تاریخ، صهیونیست ها را شرمنده 

فلسطینیان خواهد کرد.
سوادیان
* دولت سوئد به تازگی مدعی جاسوسی ایران از این کشور از طریق مسجد 
شــیعیان در استکهلم شــده و به همین بهانه واهی مدیر مرکز اسلامی امام 
علی)ع( در این شهر را بازداشت کرده است. اتهام زنی و ادعای مضحک سوئد 
علیه ایران در حالی اســت که این کشور در طول سال های گذشته به بهشت 
و پناهگاه تروریســت ها شهرت پیدا کرده است. تروریست هایی که با حمایت 
و همکاری این کشــور به جنایات و اقدامات گوناگونی علیه مردم کشــورمان 

دست زده اند.
ملایی
*همه کســانی که مثل آقای ظریف حرف از مذاکره با آمریکا می زنند، برای 
خودشان حرف می زنند. آقای عراقچی در کمیسیون امنیت ملی مجلس بیان 
کرده هیچ مذاکره ای در دســتورکار وزارت خارجه و دولت نیست. رهبری هم 
به درســتی فرمودند مذاکره با آمریکا آن هم با قاتل ســردار سلیمانی در این 

شرایط کاری غیر عقلانی و غیر شرافتمندانه است. 
علیخانی
* شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی درباره آمارهای جدید از تلفات ارتش این رژیم، 
از زمان عملیات طوفان الاقصی، تا پایان سال گذشته میلادی، اعلام کرده در 
ســال ۲۰۲4، پنج هزار و 94۲ خانواده اسرائیلی جدید به لیست خانواده های 
داغ دار اضافه شده اســت. گفتنی است تحلیلگران نظامی بر این باور هستند 
که ارتش رژیم اســرائیل برای بازگشت به وضعیت سابق خود نیازمند هشت 
ســال زمان اســت تا بتواند فرماندهان و افســرانی را که از دست داده است، 

جایگزین کند.
خدابنده
*آقای ظریف گفته توافق کردن شجاعت می خواهد. به ایشان بفرمایید هنوز 
زخم های شجاعت قبلی شما که منجر به توافقی یکطرفه و بدون ضمانت اجرا 
از طرف دومی که همه امتیازات مورد نظرش را گرفت و هیچ امتیازی نداد، بر 
پیکر این مردم باقی است. بنده به جای ایشان بودم چنین حرف پوچی نمی زدم. 
جهانی
* علت بیشــتر گرانی ها خود دولت و دولتمردان هستند. آن وقت می شنویم 
که فلان مسئول گفته باعث و بانی این گرانی ها ترامپ است. برخی دولتمردان 

حداقل شعور مردم را به سخره نگیرند.
بیگ زاده

*در شهرک فاطمیه واقع در ورامین گاه و بیگاه با قطع چند ساعته برق مواجه 
هســتیم. با قطع برق دســتگاه های پکیچ منازل نیز از کار افتاده و آب حمام 
ســرد می شود. مشکل وقتی حاد می شــود که افراد سالمند در حمام هستند 
و برق به مدت چند ســاعت قطع می گردد. حداقل برای زمان قطع برق یک 
برنامه ریزی بکنند که مشکل برای مردم این منطقه از این که هست بدتر نشود.
تاجیک
*در فیلم تاسیان که یک فیلم شبکه خانگی است، اوج وقاحت در هنجارشکنی 
و رقص زنان به تصویر کشــیده شده اســت. بنویسید دستگاه های فرهنگی و 

نظارتی چه کار می کنند؟ واقعا باید تاسف خورد.
انوری
* پدر دانشجوی مقتول یعنی امیر محمد خالقی از دانشجویان دانشگاه تهران 
واقعا صادقانه و در حالی که چفیه به گردن داشت جلو دوربین تلویزیون اعلام 
کرد که اجازه سوءاستفاده از قتل فرزندش به معاندین نمی دهد. شما مقایسه 
کنید با پدر مهسا امینی که در فوت دخترش با سابقه بیماری از هیچ سخن 

دروغ به منظور ایجاد تشویش فروگذار نکرد.
صبح خیز

*تجربه جنگ ارزی در ســال ۱4۰۱ نشــان می دهد، افزایش تقاضای ارز از 
طریق جنگ رســانه ای و روانی با تصویرسازی از آینده قیمت ارز بسیار مؤثر 
است. وقتی تحلیل سازان اقتصادی دائم در رسانه های داخلی و خارجی مدعی 
می شــوند که قیمت ارز افزایش پیدا خواهد کرد، تقاضای ارز در بازار افزایش 
می یابد. البته منکر هم نباید شد که متغیرهای دیگری مانند تهدیدات خارجی 

و از جمله فشارهای اقتصادی آمریکا روی افزایش نرخ ارز تاثیر می گذارند.
جوانمرد
*عرض می کنم امکان کنترل قیمت ارز در کشور وجود دارد مشروط به این 
که سه اقدام صورت بگیرد. اول، عرضه ارز در بازار غیررسمی افزایش یابد، دوم، 
رئیس کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد باید بتوانند در عمل به جامعه اطمینان 
واقعی بدهند که کمبود ارزی وجود ندارد و دولت اراده و توانایی کنترل قیمت 
ارز را دارد و اقدام ســوم اینکه دولت در مقابل تهدیدها و تحریم های دشمن 
بتواند پاسخ متناسب بدهد. یعنی از قبل آرایش گرفته و منفعل عمل نکند.
محبوبی
* از آنجا که تشــییع موفق و با شــکوه شــهیدان سیدحسن نصرالله و شیخ 
صفی الدین می تواند تا حد زیادی وضعیت صحنه را به نفع مقاومت رقم بزند، 
از هم اکنون تلاش ها برای اخلال در این مراســم بزرگ شــدت گرفته است. 
بســتن فرودگاه بیروت به روی هواپیما های ایران توســط دولت لبنان را در 

همین رابطه باید تحلیل کرد.
اژدر
*تجربه برجام، توافق الجزایر، توافق سعدآباد و... نشان می دهد در نگاه آمریکا، 
مذاکره غرب با ایران به معنای تهی سازی جمهوری اسلامی از مؤلفه های قدرت 
خود خواهد بود. در واقع مشکلات اقتصادی فعلی در صورتی رفع خواهد شد 
که توجه از گشایش بیرونی)آمریکایی( به نگاه داخلی تبدیل شود و این روحیه 
در کشــور به وجود بیاید که کلید حل مشکلات اقتصادی در دست تک تک 

نخبگان، مسئولان و... است.
راهدار
*به عنوان یک شهروند فریب خورده و آسیب دیده از حلقه موسوم به حلقه 
عرفان بســیار خوشحال شــدم که چندی قبل لیدر اصلی این حلقه انحرافی 
با تلاش ســربازان گمنام امام زمان سازمان اطلاعات سپاه صاحب الزمان )عج( 
اصفهان دستگیر و تحویل مقام قضائی شد. گفتنی است این فرقه به بهانه انرژی 
درمانی و رفع مشکلات روحی و روانی مردم با دخالت در امور پزشکی، موجب 

انحراف اعتقادی مردم شده و از این طریق، اموال نامشروع کسب می کند.
عکاف
*  تجربــه مذاکره با آمریکا تنها به برجام ختم نمی شــود.  تاریخ قبل و بعد 
از انقلاب پر اســت از بدعهدی ها و دشــمنی های آمریکا با ملت ایران، مانند 
قــرارداد الجزایر. از این منظر مذاکره چندباره با دولت بدعهدی، چون آمریکا 

خلاف عقل است.
جاوید
*جالب اینجاست که علی رغم عذرخواهی رسمی اروپا از اسرائیل، پرشورترین 
و بلندترین تشــویق ها در کنفرانس مونیخ هنگامی بود که کسی از حضار در 

مورد حقوق فلسطینیان سخن گفت.
منتظری

بلومبرگ خبر داد: ایران و روسیه
راه های دور زدن تحریم های نفتی را بلدند

ایران و روســیه از طریق اســکله های خصوصی در چین، تحریم های 
آمریکا برای فروش نفت را دور می زنند.

خبرگزاری بلومبرگ ضمن انتشار این خبر نوشت: اسکله های خصوصی 
چین محموله های نفتی ایران و روسیه را از نفتکش های تحت تحریم آمریکا 
دریافت کرده اند. این منطقه بزرگ ترین خریداران نفت خام ایران و روسیه 
را در خود جای داده و توانســته شگردهای دور زدن تحریم ها را برخلاف 

ترمینال های بزرگ بیابد.
ورود نفتکش های تحت تحریم ایالات متحده را به بنادر این استان در 

شرق چین ممنوع کرده است.
پس از آنکه شرکت دولتی »گروه بندری شاندونگ« چین، یک ترمینال 
خود را به یک بخش خصوصی فروخت، دونگ یینگ، در اســتان شــرقی 
شاندونگ، به یک بندر کلیدی برای دریافت این محموله ها تبدیل شد. این 
خبر را معامله گرانی که با این موضوع آشنا هستند، عنوان کردند. به عنوان 
نمونه نفتکش تحریم شده سی هه، هفته گذشته بیش از ۷44هزار بشکه 
نفت خام روسیه را در بندر دونگ یینگ تخلیه کرد. اسکله ها و ترمینال های 
دیگر هم برای این نوع محموله ها تأسیس شده  اند، از جمله در یانگ شان 
در جنوب شانگهای، و اسکله ای در بندر هویژو که ماه گذشته یک محموله 

نفتی ایران را دریافت کرد.
از ماه گذشته که »گروه بندری شاندونگ« از کارگزاران خود خواست تا 
از پذیرش نفتکش های تحت تحریم خودداری کنند، ترمینال ها و اسکله های 
خصوصی اهمیت بیشتری پیدا کرده اند. این تصمیم در واکنش به افزایش 

نظارت واشنگتن اتخاذ شد. 
تشــدید تحریم های دولت بایدن در روز هــای پایانی آن، این روند را 
تقویت کرد. با تکیه بر این اســکله های کوچک تر، پالایشگاه های مستقل 
چیــن می توانند به خرید نفت خام ادامه دهند و همزمان از شــرکت های 
بزرگ لجستیکی و پالایشگاه های دولتی که محموله های باری و کانتینری 

را مدیریت می کنند، محافظت کنند.
بر اساس محاسبات بلومبرگ از داده های گمرکی رسمی، خرید نفت خام 
روسیه و ایران در سال ۲۰۲4 یک چهارم کل واردات چین را تشکیل داد. 
با این حال، محدودیت های سختگیرانه تر واشنگتن از اواخر سال گذشته، 
این تجارت را پیچیده کرده و خریداران را مجبور به خلاقیت در دور زدن 
تحریم ها کرده است. ادامه پذیرش نفتکش های تحت تحریم، نشان دهنده 
فشاری است که پالایشگاه های خصوصی چین تحت آن هستند و همچنین 

تمایل پکن به نادیده گرفتن تحریم ها است.
ترمینال دونگ یینگ که به بخش خصوصی واگذار شده، اکنون در اختیار 
شرکت بائوگانگ اســت. به گفته معامله گران، این ترمینال تحت مالکیت 
خصوصی می تواند نفتکش های تحریم شــده را بپذیرد و هزینه انتقال نفت 
خام از یک کشــتی به کشــتی دیگر را کاهش دهد، که اغلب برای پنهان 

کردن منبع اصلی محموله انجام می شود. 
بندر یانگ شــان شــانگهای بیش از دو سال است که نفت خام روسیه 
دریافــت نکرده بود. اما از ژانویه، حداقل دو نفتکش تحت تحریم که بیش 
از ۱.۲میلیون بشــکه نفت را از خاور دور روســیه حمل می کردند، در این 
بندر پهلو گرفتند. داده های مؤسســه کپلر نشان می دهد که یک نفتکش 

تحریم شده دیگر نیز این هفته به این اسکله خواهد رسید.
یکی دیگر از مراکز جدید این تجارت، بندر هویژو در اســتان جنوبی 
گوانگ دونگ است. یکی از ترمینال های این بندر توسط شرکت خصوصی 
 هوایینــگ اداره می شــود. اواخر ماه گذشــته، این ترمینــال نزدیک به 
یک میلیون بشــکه نفت خام ایران را دریافت کرد. این کشتی، محموله را 

از نفتکش سالینا متعلق به ایران، انتقال داده بود.
خبرگزاری بلومبرگ همچنین در خبر دیگری نوشت: جریان صادرات 
نفت ایران به چین پس از رفع تنگناهای لجســتیکی ناشــی از تشــدید 
تحریم های آمریکا، بهبود یافت و خریداران را قادر ساخت تا محموله های 
عقــب  افتاده نفتــی را دریافت کنند. بــه گزارش مووســه کپلر واردات 
 نفتــی چین از ایران در ماه فوریه با رشــدی ۸۶ درصدی به یک میلیون 
و ۷4۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است. افزایش انتقال نفت از طریق 
کشــتی  به  کشتی و همچنین استفاده از پایانه های جایگزین برای دریافت 

محموله ها، باعث رشد چشمگیر این تجارت شده است.
غیرتی شدن »شرق« به خاطر اروپا

پس از شکست عاطفی در قبال ترامپ!
روزنامه غربگرای شــرق که تا پیــش از این درباره نقض برجام و ترور 

شهید سلیمانی غیرتی نشده بود، به خاطر موضع ترامپ در برابر اروپا غیرتی 
شــد و با »موهن و تحقیرآمیز« خواندن این رویکرد، نوشت: آنچه در این 
میان جای شــگفتی است، این است که چگونه شد که مهد دموکراسی و 
تکنوکراسی و بوروکراسی )قاره سبز( صیانت از امنیت خود را برون سپاری 

کرد و نیازمند ضامن خارجی شد؟! 
شــرق در عین حال به خاطر اختلاف موقتــی آمریکا و اروپا، از ایران 
خواســته از فرصت استفاده کرده و به اروپا نزدیک شود! نویسنده البته به 

سوابق بی ارادگی و بدعهدی دامنه دار اروپا اشاره نمی کند.
شرف در یادداشتی نوشت: »رئیس کنفرانس امنیتی مونیخ در اجلاس 
اخیر و در واکنش به سخنان معاون رئیس جمهور آمریکا با بیان این جمله 
که »ما از اینکه ارزش های مشترک مان دیگر مشترک نیستند، باید خوفناک 

باشیم« به گریه افتاد و تریبون سخنرانی را ترک گفت. 
نمونه هایی که معاون رئیس جمهور آمریکا به عنوان مصادیق عقب نشینی 
اروپا از ارزش های آتلانتیکی برشــمرده، هیچ کدام کلان روایتی نیست که 
بتوان از آن فرارســیدن خزان دموکراســی در اروپا و نابودی آن را نتیجه 
گرفت. افزون بر این، مواردی چون »نادیده گرفتن مردم و نگرانی های آنان«، 
»ساکت کردن رسانه ها«، »عدم برگزاری انتخابات« بیشتر به لفاظی می ماند 
و اینکه »اگر از رأی دهندگان خود در هراس هســتید، آمریکا هیچ کاری 

برای شما نمی تواند انجام دهد«، موهن و تحقیرآمیز است!
به نظر می رسد که آوارشدن تندمزاجی و کلفت گویی آمریکای ترامپ 
بر سر اروپای مهد روشنگری و گفتمان دموکراسی، ناشی از نگاه تحقیرآمیز 
رئیس جمهور بی ریشــه آمریکا به جهان منهای کشــور متبوعش، و اراده 
هســته قدرت ینگه دنیا در دوره جاری زمامداری اســت. این اراده مبتنی 
بر هژمون طلبی، بر طبل سیاست وحشت که دیپلماسی فرسوده قایق های 
توپ دار را تداعی می کند، می کوبد. بدیهی است که اعمال و اجرای چنین 
سیاســتی از جمله نیازمند کارگــزاری دارای اعتمادبه نفس بیش از حد، 
پرحاشــیه و جنجالی و ترمزبریده است تا با گرفتن دنده عقب، هنجارهایی 
که پس از بروز دو جنگ جهانی بدل به گفتمان روابط بین الملل شــده و 
از جمله بر عدم تعرض به منظور به دســت آوردن سرزمین دیگران تأکید 

می ورزد را به دور نهد.
اولویت نخست و کلان راهبردی آمریکای ایلان- دونالد، نمی تواند امنیت 
متحد دیرینه، صلح در اوکراین، اضافه کردن »ایالت کانادا« به ایالات متحده، 
تغییــر نام خلیج ها و کانال ها، جنگ تعرفه ها و به محاق بردن قواعد آمره 
و حتی پاک سازی قومی فلســطینی ها و زدن تأسیسات هسته ای ایران و 
نشاندن اسرائیل بر سریر قدرت منطقه ای و... باشد بلکه مراد تأمین امنیت 

خود آمریکاست.
به نظر می رسد آمریکا تحت شرایط موجود به جز سیاست تغییرناپذیر 
حمایت بی چون وچرا از اسرائیل، رویکرد و خط مشی خود را در قبال سایر 
متغیرهای ســپهر سیاست جهانی شــناور کرده است. در این شناوری نه 
دوســتی- حتی با قاره ســبز که طبعاً تا ابد رابطه ای زایشی است- دائمی 
خواهد بود و نه دشــمنی با پوتین- که تا همین یکی، دو ماه گذشــته که 
رئیس جمهوری دیگری بر کشور حکم می راند برقرار بود- همیشگی است. 
آنچه در این میان جای شــگفتی اســت، این است که چگونه شد که مهد 
دموکراســی و تکنوکراسی و بوروکراسی )قاره سبز( صیانت از امنیت خود 
را برون سپاری کرد و نیازمند ضامن خارجی شد؟! شاید اروپا نمی خواست 
به مخیله اش خطور دهد که این فرزند ممکن اســت ناخلف از آب درآید. 
اما این هم پذیرفتنی نیســت. عالم سیاست عالم ممکنات است. از این رو، 
هیچ چیزی را نباید غیرممکن پنداشت. اروپا اگر هم می خواهد بهترین روابط 
را با جونیور خود داشته باشد، لازم است که به امنیت درون زا بیندیشد و 

از ادامه برون سپاری دست بردارد.
مناسب اســت اروپا در رویکرد خود بازنگری کند و از جمله دست به 
یارگیری بزند و دوستان جدیدی برای خود دست وپا کند . این مهم از جمله 
در ســایه دوری از تبعیت از سیاست های آمریکا به واسطه نیاز امنیتی به 
او ممکن اســت. در این یارگیری، ایران می تواند نمونه مناســبی باشد . در 
ایران هم ضروری است که اتاق فکر دستگاه سیاست خارجی به فکر ترمیم 

روابط با اروپا باشد.
در هنگامه ای که آمریکا شــاید هم به ناحق و به نادرســتی دارد برای 
پیشــبرد کلان راهبردش حتی از متحد راهبــردی خود مایه می گذارد و 

هزینه می کند، ما قطعاً حق داریم موانع عادی ســازی روابط مان با دنیای 
غرب و حل مشــکلات هســته ای را از سر راه برداریم. اگر در جهت تحقق 
این امر روس ها مانع تراشــی کرده باشــند، که ظاهراً کرده اند، نباید به هر 
دلیلی استثنا قائل شویم و مانع را از سر راه برنداریم. حفظ کیان کشور و 

دفاع بحق از منافع ملی، واجب ترین واجبات است«.
خیالبافی روزنامه شــرق و دعوت به پناه بردن به اروپا )بعد از شکست 
عاطفی درباره ترامپ و آمریکا( در حالی اســت که طرف اروپایی نه تنها به 
تعهدات برجامی خو پایبند نبوده، بلکه مکانیســم ماشه همین توافقی را 

که اجرا نمی کند، ابزار تهدید ایران قرار داده است!
سازوکارهای شفافیت ساز هست

اهتمام کافی به آنها وجود ندارد
رئیس جمهــور گفت: چرا عده ای بایــد از عناوینی مانند FATF فرار 
کنند در حالی که می توانیم با اجرای چنین ســاز و کاری در داخل کشــور 
جریان نقدینگی را رصد کنیم و مانع از خروج منابع کشور یا وقوع جرائم 

مالی شویم.
آقای پزشــکیان که دیروز به وزارت اقتصاد رفته بود، وزرات اقتصاد را 
مغز متفکر اقتصاد کشــور توصیف کرد و گفت: شــما مسئولان و مدیران 
ارشــد وزارت اقتصاد با اقدامات خود می توانید کشور را متحول و ساختار 
اقتصاد کشور را به گونه ای مدیریت کنید که علاوه بر رفع ناترازی ها، توسعه 
زیرساخت ها و رشد اقتصادی، مقوله مهم عدالت به عنوان مهم ترین دغدغه 

دولت نیز تحقق یاید.
وی، انضبــاط مالــی و حذف بســترهای رشــوه و رانــت را از جمله 
ماموریت های مهم وزارت اقتصاد برشمرد و با تأکید بر ضرورت اجرای کامل 
قانــون مالیات به عنوان یکی از مؤلفه های مهم در فســادزدایی از اقتصاد 
کشور گفت : متأسفانه امروز در کشور ما به دلیل غفلت از اجرای صحیح و 
اصولی قانون مالیات، افرادی ضمن کسب درآمدهای هنگفت و گردش مالی 

بسیار زیاد از طریق قاچاق و دلالی، همچنان یارانه هم دریافت می کنند.
پزشکیان با تأکید بر اینکه اگر در نظام اقتصادی ما اجرای قانون مبتنی 
بر مدیریت داده ها و اطلاعات به درســتی صورت گیرد، اساسا بستری برای 
فســاد ایجاد نخواهد شد که بخواهیم با مفسدین مقابله کنیم، افزود: چرا 
عــده ای باید از عناوینی مانند FATF فرار کنند در حالی که می توانیم با 
اجرای چنین ساز و کاری در داخل کشور جریان نقدینگی را رصد کنیم و مانع 
از خروج منابع کشور یا وقوع جرائم مالی شویم. البته خوشبختانه اقداماتی 
در این زمینه در دولت در حال انجام اســت که باید به آن سرعت بخشید 

و در صورت اجرا خیلی از مشکلات ما در این بخش مرتفع خواهد شد.
درباره سخنان آقای پزشــکیان گفتنی است که به نظر می رسد خلط 
مبحثی اتفاق افتاده است. بدین معنا که از یک سو، رصد تعاملات اقتصادی 
 FATF در کشور و مبارزه با جرائم و تخلفات مالی، متوقف به همکاری با
 )FATF نیست و از سوی دیگر بزرگ ترین جرائم مالی و پولشویی )موضوع
در کشــورهای آمریکا و اروپا و کانادا که موسســان و گردانندگان اصلی 
FATF محسوب می شــوند و از آن به عنوان چماق علیه دیگران استفاده 

می کنند، اتفاق می افتد.
به عنوان نمونه، ترامپ خود متهم بزرگ فســاد و سوءاستفاده مالی در 
آمریکاست و با این وجود توانسته پرونده خود را به حالت تعلیق دربیاورد 
و به قدرت برســد. او رأساً می گوید آمریکا فاسد است و اینکه »در آمریکا 
میلیاردها و شاید صدها میلیارد در تقلب و سوءاستفاده دزدیده می شود«. از 
سوی دیگر و در مقابل، بر اساس اظهارات ایلان ماسک و گزارش یورونیوز، 
فساد سیستماتیک در آمریکا -از رشوه به رسانه ها، نهادها و افراد ناشناس 
تا اختلاس های تریلیون دلاری- بیداد می کند. به گزارش یورونیوز »آمریکا 
بر اســاس شاخص بین المللی فســاد به بالاترین سطح فساد خود رسیده 

است. این شاخص توسط سازمان شفافیت بین المللی تنظیم می شود«.
اما در موضوع پایش اقتصاد کشور و مقابله با تخلفات و سوءاستفاده ها 
که مورد اشــاره آقای پزشــکیان اســت، کافی اســت دولت به تکمیل و 
صیانــت و ارتقای ســامانه های شفافیت ســاز اهتمام کند. ســامانه های 
مربوط به تجارت، املاک و اســکان، آرد و نان، سوخت و دیگر رسانه های 
گمرکــی و مالیاتی و بانکی و تســهیلات پرداختــی و... اگر مورد اهتمام 
کافی قــرار بگیرند، می توانند راه سوءاســتفاده و حیف و میل و بد مصرفی 
را ســد می کنند. اما متأســفانه هم در دولت آقای روحانی و هم در دولت 
فعلــی، اغلب این ســامانه ها شفافیت ســاز مورد غفلــت و بی محلی قرار 
می گیرند و به نظر می رســد که آقای پزشکیان مراد شان در موضوع مورد 
 بحث، همین ســامانه ها باشــد و نه FATF که یک ساز و کار سیاست زده 

و آلت دست غرب است.

اوکراین بعد از آمریکا و روســیه، ســومین قدرت هسته ای جهان بود. 
 اما این کشــور به واســطه فرمانبرداری از آمریکا، در دسامبر 1994 میلادی

)آذر 1373 شمسی( با امضای معاهده بوداپست متعهد شد که کلیه سلاح های 
هسته ای خود را تحویل دهد و در مقابل، آمریکا و انگلیس تعهد دادند که از 
امنیت و تمامیت ارضی اوکراین در مقابل هرگونه تجاوز خارجی حمایت کنند. 
اوکراین به تعهد خود به طور کامل عمل کرد اما از آن پس به یک کشور حاشیه ای 

و آسیب پذیر تبدیل شد.
چندی پیش »یوری کاستنکو« سیاستمدار معروف اوکراینی در قسمتی 
از کتاب »اوکراین و خلع ســلاح هسته ای« نوشته بود: »همه ما )اوکراینی ها( 
فریب خوردیم و برای معاهده بوداپست دست زدیم، بنابراین همه ما مقصریم. 
خلع سلاح با توافق و کف و سوت ملت اوکراین و با حمایت رسانه ای و تبلیغاتی 
انجام شــد. اما اکنون مشخص شده که آن ارزیابی ها کاملا اشتباه بوده است. 
گویی اوکراین، عراق دوم شده که نظام آن با تهاجمی بین المللی سرنگون شد 
و در حال حاضر به ســمت تکه تکه شدن و غرق شدن در بحران های گوناگون 

پیش می رود.«
اما ماجرای اعتماد دولت اوکراین به آمریکا به همین یک مورد ختم نمی شود. 
در روزهای پایانی فوریه 2022 )اسفند 1400( اوکراین به واسطه فرمانبرداری از 

آمریکا، وارد جنگ با روسیه شد. 
»جان مرشایمر« استاد مشهور روابط بین الملل پیش از این گفته بود: »آنچه 
باعث بروز جنگ خانمان سوز اوکراین شد، سیاست های آمریکا برای گسترش 
ناتو به سمت روسیه بود. واقعیت این است که مردم اوکراین در این بین صرفا 

گوشت های قربانی هستند که هزینه این سیاست ها را می دهند.«
»لوید آستین« وزیر دفاع سابق آمریکا نیز -   آوریل 2022 - با وقاحت و 
بی شرمی تمام گفته بود: »هدف ما در این جنگ، از پای درآوردن ارتش روسیه 
است. ما برای از پای درآوردن روسیه، نیاز به کشته شدن اوکراینی ها داریم«! 
در حال حاضر در شــرایطی که حدود 3 سال از جنگ اوکراین و روسیه 
سپری شده است، اوکراین 20 درصد از خاک خود را از دست داده است. دولت 
اوکراین و بانک جهانی هزینه کل بازسازی و بهبود این کشور را تا پایان سال 
گذشته میلادی حدود 486 میلیارد دلار تخمین زدند که معادل 2.8 برابر تولید 
ناخالص داخلی اوکراین در سال 2023 است. کشته و زخمی و آواره شدن مردم 

اوکراین را هم به فهرست تبعات جنگ اضافه کنید. 
»ولودیمیر زلنســکی« رئیس جمهور اوکراین، پیش از رسیدن به منصب 
ریاست جمهوری، یک سلبریتی و بازیگر فیلم های کمدی بود. وی پیش از آنکه 
به ریاست جمهوری اوکراین برسد در اظهارنظری گفته بود: »شعار من تبدیل 
 کردن جهان به جایی بهتر؛ جهانی روشــن تر و خوشحال تر با کمک  گرفتن از 

تمام ابزارهایی است که در اختیار داریم.«
یکی از رئوس اصلی برنامه های زلنسکی پس از رسیدن به ریاست جمهوری، 
اعتماد به آمریکا و به عبارتی »بستن با آمریکا« بود. اما وی با این اقدام، اوکراین 

را به یک جهنم تبدیل کرد.
»جفری ساکس« استاد دانشگاه، نظریه پرداز و اقتصاددان آمریکایی اخیرا 
در اظهارنظری گفته اســت: »جنگ اوکراین هرگز نباید اتفاق می افتاد. این 
جنگ به دلیل اقدامات تحریک آمیز آمریکا رخ داد. آمریکا جنگ را ساخت و 
هم پیمانانش را تنها گذاشت. این امکان وجود داشت که این جنگ هرگز آغاز 
نشود و جان صدها هزار اوکراینی نجات یابد. دولت اوکراین قبول کرد که وارد 
این بازی شود، زیرا آمریکا و انگلیس به آنها گفتند این کار را انجام دهد. من 
سال ها پیش این را گفتم که اوکراین، افغانستان اروپا خواهد شد و اکنون این 

اتفاق افتاده است.«
خسارت های هنگفت و کلان جنگ به مردم اوکراین، تنها یک روی سکه 
اعتماد به آمریکا است. این ماجرا، یک روی دیگر هم دارد. به نظر شما، آمریکا 
بابت خسارت های هنگفتی که به مردم اوکراین تحمیل کرده است، عذرخواهی 

کرده و آن را جبران می کند؟! 
اظهارات اخیر رئیس جمهور آمریکا، پاسخی گویا به این سؤال است. »دونالد 
ترامپ« در روزهای گذشــته و ساعاتی پس از مذاکرات تیم سیاست خارجی 
آمریکا با روسیه در شهر ریاض عربستان، گفت:»زلنسکی رئیس جمهوری کاملا 
بی کفایت است و سخنان احمقانه ای می گوید. رهبری او باعث ادامه جنگ شده 
است. هزاران سرباز در اوکراین کشته شدند. شهر هایی در اوکراین وجود دارد 

که شبیه غزه هستند و هیچ ساختمان سالمی در آنها وجود ندارد.«
وی در ادامه گفت: »ما شرایطی داریم که در اوکراین انتخابات نداشته ایم، 
در اوکراین اساسا حکومت نظامی داریم، جایی که محبوبیت زلنسکی به سطح 
4 درصد کاهش یافته است و جایی که به یک کشور ویران شده تبدیل شده 

است. بیشتر شهرها و ساختمان ها فرو ریخته و نابود شده اند.«
نکته قابل توجه اینجاست که ترامپ در ازای ارائه تضمین های امنیتی به 
اوکراین در صورت توافق صلح با روســیه، خواهان 50 درصد از درآمد منابع 

معدنی اوکراین و حق وتو در صدور مجوزهای استخراج شده است.
ترامپ قبلاً گفته بود که اوکراین باید هزینه حمایت مالی و نظامی واشنگتن 
را با اعطای دسترسی به معادن و منابع عظیم اما استفاده نشده و عناصر کمیاب 
خود جبران کند. با این حال، اسناد جدید فاش شده نشان می دهد که توافق 
بین دو کشور می تواند دسترســی آمریکا به بنادر، زیرساخت ها، نفت و گاز 

اوکراین را نیز گسترش دهد.
طبق داده های وزارت اقتصاد اوکراین، این کشــور دارای ذخایر 22 مورد 
از 34 ماده معدنی حیاتی شناسایی شده توسط اتحادیه اروپا است. این یعنی، 
دولت آمریکا بعد از ویرانی و کشته و زخمی و آوارگی مردم اوکراین، حالا در 

گام بعد به دنبال چپاول و غارت منابع این کشور است. 
اما خســارت های اعتماد اوکراین به آمریکا باز هــم به همین جا ختم 
 نمی شود. ترامپ در بخش دیگری از اظهارات اخیر خود گفت:»می شنوم که آنها 
)دولت اوکراین( از عدم حضور در مذاکرات )آمریکا و روسیه( ناراحت هستند... 
حتی یک مذاکره کننده ناوارد هم می توانست سال ها پیش »بدون از دست دادن 
زمین های زیادی« به توافقی دست یابد... امروز شنیدم، »اوه، خب، ما دعوت 
نشــدیم.« خب، شما 3 سال است که آنجا هستید... هرگز نباید آن را شروع 

می کردید. می توانستید توافق کنید.«
بله، مذاکرات مقامات وزارت خارجه روسیه و آمریکا در ریاض در مورد جنگ 
اوکراین برگزار شد. این در حالی است که اوکراین حق شرکت در این جلسه را 
نداشت. یکی از فعالین رسانه ای اپوزیسیون با اشاره به این مذاکرات نوشت:»آدم 
اگر خودش را جای یک اوکراینی بگذارد، تصور دیدن چنین صحنه ای...دلهره آور 
و دردناک است...2 کشور دیگر بدون حضور تو نشستند و بین خودشان راجع 
به آینده کشورت و تمامیت ارضی کشورت صحبت کرده و تصمیم می گیرند.«

ناگفته نماند که آمریکا حتی اروپا را هم آدم حساب نکرد و به اندازه یک 
»صندلی« هم برای طرف اروپایی در مذاکرات ریاض، شأن و منزلت قائل نشد. 
رئیس جمهور اوکراین وعده داده بود که »شعار من تبدیل  کردن جهان به 
جایی بهتر؛ جهانی روشن تر و خوشحال تر با کمک  گرفتن از تمام ابزارهایی است 
که در اختیار داریم.«؛ جهان که پیشکش، زلنسکی حتی نتوانست اوکراین را 
به جایی بهتر تبدیل کند. اوکراینِ جنگ زده و ویران که یک پنجم خاکش را 
هم از دست داده، اکنون به لقمه ای راحت الحلقوم برای آمریکا تبدیل شده تا 
با خیال آسوده، منابع ملی اش را بالا بکشد و به واسطه آن، منافع مستکبرانه 

خود را تأمین کند. 
این سنت الهی است که هرکس ولایت شیطان را بپذیرد، شیطان او را تحقیر 
کرده و از او درس عبرتی برای تاریخ می سازد. خداوند متعال در بخشی از آیه 
یطانُ للِِإنسانِ خَذُولا؛ و شیطان  29 سوره مبارکه فرقان می فرماید: »وَکَانَ الشَّ

همیشه تحقیرکننده)خوارکننده( انسان بوده است.«
با همه این اوصاف، رئیس جمهور فعلی اوکراین و سلبریتی سابق این کشور، 
از شخصیت های محبوب طیف مدعی اصلاحات و جریان غربگرا در داخل کشور 
است. مدعیان اصلاحات پیش از این تصویر تمام قد این دلقک اوکراینی را در 
صفحات اول روزنامه منتشر کرده و از او با عنوان »رئیس جمهورِ در میدان«! 
نام بــرده بودند. یکی از کارویژه های جریان غربگرا و طیف مدعی اصلاحات، 

قهرمان سازی از عناصر وابسته به غرب است. 
مشکل بزرگ طیف مدعی اصلاحات و جریان غربگرا این است که »زبان 
دنیا« را بلد نیســتند. اگر قرار است »زبان دنیا« را بفهمیم، ماجرای اوکراین، 
یک کلاس درس بزرگ در این رابطه است. وضعیت فعلی اوکراین، این واقعیت 
را فریاد می زند که »اقتدار، احترام می آورد« و اگر این مؤلفه بســیار مهم را 
به کار نگیریم و سراغ »انفعال و خودکوچک بینی« و »دل خوش کردن به دولت 
آمریکا« برویم، چیزی جز جنــگ، ویرانی، حقارت و غارت در پی ندارد. این 

خاصیت آمریکاست که حتی متحدانش هم نمی توانند به آن اعتماد کنند.
»مایک پمپئو« وزیر خارجه اسبق آمریکا که به مدت یک سال نیز در دولت 
ترامپ رئیس سازمان سیا بود، پیش از این در اظهارنظری گفته بود: »زمانی که 
رئیس سازمان سیا بودم در سازمان دروغ می گفتیم، تقلب می کردیم، دزدی هم 
می کردیم. در سازمان سیا برای دروغ، تقلب و دزدی کلاس های آموزشی برگزار 

می شود. این کارها یادآور افتخارات تجربه آمریکایی است.«

تجربه اوكراین
عبرتی برای غربگرایان

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
پنجشنبه 2 اسفند ۱۴۰۳
2۱ شعبان ۱۴۴6 - شماره 2۳۸۰۱

عراقچی: 

 در كنار برادرانمان در مقاومت عراق هستیم

اسلامی: ایران به جمع تولیدكنندگان خالص سازی هلیوم از گاز طبیعی می پیوندد

وزیر امور خارجــه در دیدار 
نقش  از  الحشد الشــعبی  رئیس 
نیروهای مردمی الحشد الشعبی و 
ثبات  و  امنیت  تامین  در  مقاومت 
عراق به خصوص در دوره مبارزه با 
تروریسم داعشی و تاثیر مثبت آن 
بر امنیت پایدار در منطقه تمجید و 
تصریح کرد: همواره در کنار برادران 
خود در مقاومت عراق و کل منطقه 

هستیم.
فالح الفیاض رئیس الحشد الشعبی 
عراق که بــرای رایزنی بــا مقام های 
ایرانی به تهران سفر کرد، با سیدعباس 

عراقچی وزیر امور خارجه دیدار کرد.
وزیــر امور خارجه در این دیدار با 
تأکید بر روابــط راهبردی و ممتاز دو 
کشــور ایران و عراق، تداوم مشــورت 
و رایزنی بین مســئولان دو کشور در 
مورد تحولات منطقه را ضروری خواند.
عراقچی از نقش نیروهای مردمی 
الحشد الشــعبی و مقاومــت در تامین 
امنیــت و ثبات عــراق به خصوص در 
دوره مبارزه با تروریسم داعشی و تاثیر 
مثبت آن بــر امنیت پایدار در منطقه 
تمجیــد و تصریح کرد مــا همواره در 
کنــار برادران خود در مقاومت عراق و 

کل منطقه هستیم.
فالح الفیاض نیز در این دیدار با ابراز 
خرســندی از دیدارها و گفت وگوهای 
خود با مقام های ایرانی، از حمایت های 
جمهوری اســلامی ایــران از دولت و 
مردم عراق در دوران ســخت مبارزه با 
تروریسم و مجاهدت های شهیدان حاج 
قاسم سلیمانی، ابومهدی المهندس و 
نیز سیدحسن نصرالله دبیرکل شهید 

حزب الله لبنان تجلیل کرد. 
در این دیدار طرفین درباره آخرین 
تحــولات و اوضاع منطقــه و راه های 
حمایــت از منافع مشــترک دو ملت 

همسایه و مسلمان تبادل نظر کردند.
دیدار زیاد نخاله با عراقچی

همچنیــن، زیاد نخالــه، دبیرکل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین که در 
راس هیئتــی برای رایزنی با مقام های 
ایران به تهران سفر کرد، با سیدعباس 

عراقچی وزیر امور خارجه دیدار کرد.
وزیر امور خارجه با اشاره به مبارزه 
مشروع ملت فلسطین برای کسب حق 
تعیین سرنوشت و رهایی از اشغالگری 
طی هشــت دهه گذشــته، پیروزی 
تاریخی مردم و مقاومت فلســطین در 
برابر نسل کشی بی سابقه ۱۶ ماهه رژیم 
صهیونیستی در غزه را تبریک گفت و 
تصریح کرد: رژیم صهیونیستی علی رغم 
ارتکاب شدیدترین جنایات بین المللی و 
کشتار ده ها هزار زن و کودک بی دفاع 
فلسطینی، به هیچ یک از اهداف شوم 

خود نرسید و در نهایت مجبور به تسلیم 
و پذیرش آتش بس با گروه های مقاومتی 

شد که قصد نابودی آنها را داشت. 
وی خاطرنشــان کــرد: وحدت و 
انســجام بین مردم فلسطین در کنار 
صبر و استقامت اسطوره ای و پشتیبانی 
آنها از مقاومت علی رغم همه مرارت ها 
و مشکلات، یکی از جلوه های ماندگار 
حقانیت و پیروزی مردم فلسطین است.
تداوم حمایت ایران از آرمان فلسطین

عراقچی بر تــداوم موضع اصولی 
جمهوری اسلامی ایران در حمایت از 
آرمان فلســطین و مقاومت مشروع و 
قانونی ملت فلسطین علیه اشغالگران 

صهیونیست تاکید کرد.
وزیر امور خارجه طرح مشــترک 
صهیونیستی- آمریکایی برای کوچاندن 
اجباری مردم فلسطین از سرزمین خود 
را توطئه ای شــوم برای محو فلسطین 
توصیف و خاطرنشان کرد که این طرح 
نه تنها ناقض اصــول و قواعد بنیادین 
منشــور ملل متحد و حقوق بین الملل 
است، بلکه مصداق کامل جنایت علیه 
بشریت محسوب می شود و بنابراین همه 
دولت ها وظیفه و مســئولیت قانونی و 
اخلاقی برای مقابله با تحقق آن دارند.

ضرورت محاکمه 
و مجازات مقامات صهیونیستی 

و حامیان و همدستانشان
عراقچــی به رایزنی هــای خود با 
وزرای امور خارجه کشورهای اسلامی 
در همین خصوص اشاره کرد و حمایت 
قاطبه کشــورهای اسلامی با برگزاری 
ســازمان  وزرای  فوق العــاده  اجلاس 
همکاری اســلامی را نشانه حساسیت 
و مخالفت قاطع جهان اســلام با طرح 
استعماری پاکسازی غزه دانست و ابراز 
امیــدواری کرد که برگــزاری اجلاس 
وزرای ســازمان همکاری اسلامی در 
روزهای آینده منجر بــه اقدام عملی 
برای توقف طرح های نظامی و سیاسی 
جهت امحای استعماری فلسطین شود.
وی همچنین با تاکید بر ضرورت 
محاکمــه و مجــازات مقامــات رژیم 
صهیونیســتی و حامیان و همدستان 
آنهــا به خاطر ارتکاب جنایات جنگی، 
نسل کشــی و جنایات علیه بشــریت، 
خواستار تســریع در روندهای قضائی 
مربوطه در محاکم داخلی و بین المللی 

در این زمینه شد.
دبیــرکل جنبش جهاد اســلامی 
فلسطین در این دیدار چهل  وششمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به 
رهبری، دولت و مــردم ایران تبریک 
گفت و از مواضع شجاعانه مقام معظم 
رهبــری، رئیس جمهور و وزیر خارجه 
و حمایت های سیاســی و دیپلماتیک 

جمهوری اسلامی ایران از مردم مظلوم 
فلســطین در مجامــع   منطقــه ای و 

بین المللی تقدیر کرد. 
زیاد نخاله همچنین گزارشــی از 
آخرین وضعیت میدانــی غزه و ادامه 
جنایات رژیم اشغالگر در کرانه باختری 
و تحولات سیاســی مربــوط به توافق 
آتش بس و روند تبادل اســرا ارائه کرد 
و با اشــاره به وحدت و انســجام بین 
گروه هــای مقاومت در هــر دو عرصه 
میدانی و سیاسی تاکید کرد که مردم 
فلســطین مصمم به ادامه مقاومت تا 
تحقــق حقوق حقه خــود و رهایی از 
یوغ موجودیت اشــغالگر و نسل کش 

صهیونیستی هستند.
ثابت قدم از حقوق مشروع خود 

دفاع می کنیم
نی  پشــتیبا همچنیــن  ی  و
شرافتمندانه محور مقاومت در لبنان، 
یمن و عــراق از مردم فلســطین در 
مقابلــه با اشــغالگری و نسل کشــی 
صهیونیست ها و شــجاعت و شهامت 
رهبران و فرماندهان بزرگ مقاومت و 
در راس آنها سیدحسن نصرالله دبیرکل 
شهید حزب الله را ستود و این حمایت 
را موجب دلگرمــی و پایداری مردم و 

مقاومت فلسطین در مقابل جنایت های 
وحشیانه صهیونیست ها دانست.

دبیرکل جهاد اســلامی فلسطین 
همچنین با اشــاره به تجربه ۸۰ ساله 
مردم و گروه های مقاومت فلســطین 
در مقابل توطئه ها و طرح های متعدد 
اشــغالگران برای کوچانــدن اجباری 
فلسطینیان از سرزمین خود، اطمینان 
داد که مردم مقاوم فلسطین و رهبران 
آنهــا در عرصه سیاســی نیز همچون 
میــدان، ثابت قدم و اســتوار از حقوق 
مشــروع و قانونی و انسانی خود دفاع 

خواهند کرد.
عراقچی در پیامی به تاکه شی ایوایا 
روز ملی ژاپن را به همتای ژاپنی، دولت 
و مردم این کشور تبریک گفت و برای 
وی سلامتی و موفقیت و برای مردم و 
دولت ژاپن سعادت و بهروزی آرزو کرد.

وزیر امور خارجــه در این پیام با 
اشاره به روابط تاریخی و دوستانه بین 
دو کشــور، از پیوندهای عمیق بین دو 
ملت ایران و ژاپن به  عنوان سرمایه ای 
ارزشــمند برای گســترش روابط بین 
دو کشــور در همه زمینه هــا به ویژه 
در حوزه های اقتصــادی و تجاری یاد 

کرده است.

اتمی  انرژی  رئیس ســازمان 
در آییــن بهره بــرداری از طرح 
خالص سازی  و  استحصال  پایلوت 
هلیــوم از گاز طبیعــی گفت: با 
از  این طرح و پس  از  بهره برداری 
آن با احداث نخســتین کارخانه 
تولید این محصول، ایران به جرگه 
تولیدکنندگان خالص سازی هلیوم 

از گاز طبیعی می پیوندد.
و  اســتحصال  پایلــوت  طــرح 
خالص ســازی هلیــوم از گاز طبیعی 
بــا حضور محمــد اســلامی، معاون 
رئیس جمهور و رئیس ســازمان انرژی 
اتمی و جمعی از معاونان این سازمان و 
کارکنان صنعت هسته ای به بهره برداری 
رســید. با توجه به اهمیت استراتژیک 
هلیوم در صنایع مختلف، متخصصان 
ســازمان انرژی اتمی ایــران در پایان 
تابستان ۱4۰۱، فاز امکان سنجی اولیه 
و طراحی مفهومی واحد اســتحصال، 
خالص ســازی و مایع سازی گاز هلیوم 
را به اتمام رساندند و با دستور محمد 
اســلامی رئیس ســازمان، طراحی و 
ســاخت این واحد در نیمه دوم سال 

۱4۰۱ به طور رسمی آغاز شد.
رونمایی از طرح پایلوت استحصال
و خالص سازی هلیوم از گاز طبیعی

محمد اســلامی رئیس ســازمان 

انرژی اتمی ایــران، در آیین افتتاح و 
بهره برداری از طرح پایلوت استحصال 
و خالص ســازی هلیوم از گاز طبیعی 
گفت: خداوند متعال را شــاکرم که با 
تلاش های ارزشمند همکاران ما و نیز 
تیم پشــتیبانی که در زنجیره فعالیت 
ســازمان نقش ایفــا می کنند، موفق 
شــدیم برای نخستین بار طرح پایلوت 
استحصال و خالص سازی هلیوم از گاز 
طبیعی را رونمایــی کنیم. وی افزود: 
بــا بهره برداری از ایــن طرح و پس از 
آن با احداث نخســتین کارخانه تولید 
این محصول، جمهوری اسلامی ایران 
تولیدکنندگان خالص سازی  به جرگه 
هلیــوم از گاز طبیعــی ملحق خواهد 
شــد. معاون رئیس جمهور عنوان کرد: 
بهره برداری از طرح پایلوت استحصال و 
خالص سازی هلیوم را باید گام مقدماتی 
در این عرصه به  شمار  آوریم و با توجه به 
نقشه  راه  تهیه شده و هماهنگی با وزارت 
نفت نسبت به احداث کارخانه با ظرفیت 

تعریف شده ای اقدام خواهیم کرد.
در گام های تکمیلی می توانیم 

صادرات کنیم
اســلامی تأکید کــرد: این دانش 
فنی با همکاری یکی از دانشــگاه های 
کشور )صنعتی شریف( به  دست آمده 
و همــه اقلام و تجهیزات مورد نیاز در 

ســازمان انرژی اتمی ایران ساخته و 
توسط شــبکه مهندسی داخلی کشور 
تامین شده است. وی خاطرنشان کرد: 
این اقدام کاملا توسط جوانان ایرانی به 
سرانجام رسیده و این طرح شامل دانش 
فنی و مهندسی و نیز تجهیزات داخلی 
است. کشور با تکیه بر توان بومی وارد 
این صنعت شــده و ظرفیتی که ایجاد 
خواهیم کرد قادر است نیاز سالانه کشور 
را تامین کند و از واردات بی نیاز شویم.

رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران 
گفت: در گام هــای تکمیلی می توانیم 
نســبت به صادرات این محصول اقدام 
بزرگ تری  سرمایه گذاری های  و  کرده 
داشــته باشــیم. در این مسیر کشور 
می تواند در راستای اقتصاد دانش بنیان 
از سهم درآمدی و بازار مصرف داخلی و 
صادراتی برخوردار شود.  وی اضافه کرد: 
این محصول در صنایع گوناگون کاربرد 
دارد. استحصال و خالص سازی هلیوم را 
گام راهبردی برای کشور می دانیم زیرا 
هم پاسخگوی نیازهای داخلی است و 
هم می تواند موجب حضور و سهم ایران 

در بازارهای جهانی شود.
طراحی و ساخت تجهیزات این 

طرح در سازمان انرژی اتمی
محمــد قنــادی مراغــه معاون 
برنامه ریزی و نظارت راهبردی سازمان 

انرژی اتمی ایران نیز درباره این طرح 
اظهار داشت: خوشبختانه این طرح در 
کوتاه ترین زمان ممکن به نتیجه رسیده 
است. محمد قنادی مراغه افزود: همه 
تجهیزات این طرح در داخل ســازمان 
انرژی اتمی ایران طراحی و ســاخته 

شده است. 
وی با بیان اینکه گام های اساسی 
و برنامه ریزی های مناســبی در زمینه 
صنعتی سازی این طرح برداشته شده، 
تأکید کرد: این طرح را باید گام مهمی 
در زمینه اســتحصال و خالص سازی 
هلیوم از گاز طبیعی در مقیاس صنعتی 
دانست؛ خوشبختانه طراحی اولیه و پایه 
این طرح بر اساس ظرفیت ۲۲ تن در 
سال به اتمام رسیده است و برای افتتاح 
کارخانه صنعتــی، برنامه ریزی لازم را 
انجام خواهیم داد. قنادی مراغه با اشاره 
به اینکه یکی از دانشگاه های کشور در به 
ثمر رسیدن این طرح با سازمان انرژی 
اتمی ایران همکاری داشــته، گفت: از 
مسئولان و کارکنان این دانشگاه و نیز 
همکاران خود در سازمان انرژی اتمی 
ایران بابت به ثمر رســیدن این طرح 
قدردانی می کنیم. بدون تردید می توانیم 
در مقیاس صنعتی نیز نیاز کشور به گاز 

هلیوم را تامین کنیم.

گفت و شنود

برای چه می خوانی؟!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: خانم اشــرف بروجردی گفته است؛ باید لوایح )موسوم به 
لوایح دوقلو ( که در دوره ریاســت جمهوری آقای خاتمی به مجلس 
ارائه شــد و موضوع آن افزایش اختیارات رئیس جمهور بود را دوباره 

به مجلس ارائه کنیم )!(.
گفت: که چی بشود؟! رئیس جمهور بیشترین اختیارات را دارد. کدام اقدامی 

را قرار بوده انجام بدهند که اختیارش را نداشته اند؟!
گفتم: خانم بروجردی می گوید؛ رئیس جمهور باید اختیار داشته 
باشــد تا بدون استعلام از مقامات امنیتی هر مدیری را که می خواهد 

به کار بگیرد!
گفت: اولا؛ً رئیس جمهور محترم تاکنون بسیاری از محکومین امنیتی که 
از دوســتان هم حزبی شما بوده اند را به کار گرفته و ثانیا؛ً غیر از حکومت های 
پادشاهی و دیکتاتوری در کجای دنیا مدیران مشاغل حساس را بدون استعلام 

از مراکز امنیتی به کار می گیرند؟!
گفتم: اگر مدعیان اصلاحات چوب لای چرخ دولت نگذارند و اجازه 
بدهند رئیس جمهور از اختیاراتش برای مقابله با مشکلات استفاده کند، 

کمک بزرگی به ایشان کرده اند!
گفت: ولی ایشــان گفته اســت ما با جان و دل از آقای پزشکیان حمایت 

می کنیم )!(.
گفتم: به قول سعدی؛  ناخوش  آوازی به بانگِ بلند قرآن همی  خواند. 
صاحبدلی پرســید؛ برای چه می خوانی؟؟ گفت؛ برای خدا می خوانم! 

گفت؛ برای خدا مخوان!
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